

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/4137,Wojewoda-rozpozcela-druga-kadencje.html>
03.05.2024, 10:00

Strona znajduje się w archiwum.

Wojewoda rozpoczęła drugą kadencję

Wzmocnienie roli wojewodów zapowiedziała na pierwszej, rozpoczynającej drugą kadencję na stanowisku Wojewody Świętokrzyskiego, konferencji prasowej wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Wzmocnienie roli wojewodów oraz tworzenie platformy będącej łącznikiem pomiędzy rządem a jego przedstawicielami w terenie zapowiedziała na pierwszej, rozpoczynającej drugą kadencję na stanowisku Wojewody Świętokrzyskiego, konferencji prasowej wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

- Powierając nam na następną kadencję pełnienie funkcji wojewodów premier Donald Tusk zwrócił szczególnie uwagę na umocowanie i wzmocnienie roli wojewody. Nie ma to jednak polegać na zwiększeniu uprawnień nadzorczych i kontrolnych, ale na tym aby wojewoda był istotnym, ważnym i skutecznym przedstawicielem rządu w terenie - powiedziała wojewoda. Dodała, że zamierzeniom tym mają towarzyszyć kosmetyczne zmiany w ustawach, a najistotniejszym zadaniem będzie pełnienie funkcji wojewody w sposób taki, aby łączyć i jednoczyć w ramach wspólnego dialogu wszystkie lokalne środowiska.

Od tej pory wojewodowie podlegać będą Ministerstwu Administracji i Cyfryzacji, którego szef Michał Boni zapowiedział realizację pięciu zadań priorytetowych na rok 2012. Jak poinformowała wojewoda mają to być: poprawa jakości usług i troska o satysfakcję klientów urzędów wojewódzkich oraz jednostek podległych wojewodom, konsolidacja służb, zakończenie przygotowań do Euro 2012 do końca marca, oddanie do użytku Wojewódzkich Centrów Powiadamiania Ratunkowego oraz współpraca z wojewodami w zakresie dostosowywania przepisów prawa do sytuacji nadzwyczajnych, wyjątkowych i kryzysowych. - *W ramach nowego ministerstwa tworzona będzie platforma, która ma być łącznikiem pomiędzy wojewodami a rządem i premierem w sytuacjach dotyczących szybkich ścieżek legislacyjnych, które wynikają z istotnych potrzeb, które pojawiają się w regionach lub też całym kraju i dotyczą konkretnych problemów* - podkreśliła wojewoda.

W związku z trudną sytuacją gospodarczą w całej Europie, która, jak zaznaczyła wojewoda, także na Polsce wymusza konkretne działania, w ramach działań przedstawicieli rządu w terenie do priorytetów należeć będzie troska o zmiany legislacyjne ułatwiające działalność przedsiębiorcom i innym podmiotom na rynku gospodarczym w regionach. Podsumowując minione cztery lata wojewoda zwróciła uwagę na prowadzone w tym czasie kampanie prozdrowotne oraz sprawne przeprowadzenie działań związanych ze wsparciem udzielanym od momentu rozpoczęcia kryzysu gospodarczego. Przed konferencją prasową wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba, w towarzystwie wicewojewody Beaty Oczkowicz oraz dyrektor generalnej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego Marii Szydłowskiej spotkała się z pracownikami ŚUW, szefami



jednostek administracji zespolonej oraz władzami samorządowymi Kielc, powiatu kieleckiego i województwa świętokrzyskiego.

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
